
 

     ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ          

11.12.2017          р.п. Первомайский                             №1129 

 
О внесении изменений в Размеры  минимальных окладов (минимальных 
должностных окладов), минимальных ставок заработной платы  по 
профессиональным квалификационным группам и видам экономической 
деятельности (ПРИЛОЖЕНИЕ №1), утвержденных постановлением 
администрации района от 19.08.2016 №621  (с изменениями и дополнениями от 
27.10.2017 №985) 
 

В соответствиис постановлением администрации  района от 27.11.2017  
№1070 «О мерах по увеличению с 01 января 2018 года оплаты труда 
работников муниципальных учреждений района», руководствуясь статьями  
28,29,33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация 
Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие измененияв Размеры  минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы  
по профессиональным квалификационным  группам и видам экономической 
деятельности (ПРИЛОЖЕНИЕ №1), утвержденных постановлением 
администрации района от 19.08.2016 №621 (с изменениями и дополнениями от 
27.10.2017 №985): 

-ПРИЛОЖЕНИЕ №1 читать  в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года. 
 

 
Глава администрации 
района                                                                                                         Р.В.Рыжков 
 

 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 

от   11.12.2017 №1129 
 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1               
 
 
 

Размеры 
минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных 

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и 
видам экономической деятельности 

 
1. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 

окладов), минимальных ставок заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе для работников муниципальных 
образовательных учреждений и учреждений образования. 

 
           1.1.Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе первого уровня - 3120 рублей. 
           1.2.Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе второго уровня- 3563 рубля. 
           1.3.Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе третьего уровня - 5138 
рублей. 
           1.4.Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе четвертого уровня- 5938 
рублей. 

1.5.Размеры минимальных окладов по должностям работников, не 
включенных в профессиональные квалификационные группы 
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения): 

главный бухгалтер филиала- 5679 рублей; 
заместитель руководителя филиала - 6075 рублей; 
руководитель филиала- 6681 рубль. 

          1.6.Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 
структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов 
соответствующих руководителей. 

1.7.Размеры минимальных должностных окладов заместителя 
руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения: 

главный бухгалтер учреждения - 5669 рублей; 
заместитель руководителя учреждения - 5669 рублей. 

           1.8.Размер минимального должностного оклада руководителя 
муниципального учреждения - 8099 рублей. 

 



2 

2. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 
окладов), минимальных ставок заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе для работников муниципальных учреждений 

культуры, физической культуры и спорта, архивных учреждений 
 

2.1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе первого уровня - 
3000рублей. 

2.2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе второго уровня - 3426 
рубля. 

2.3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе третьего уровня - 4796 
рублей. 

2.4. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе четвертого уровня - 
5424 рубль. 

2.5. Размеры минимальных окладов по должностям работников, не 
включенных в профессиональные квалификационные группы 
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения): 

главный бухгалтер филиала-4818 рублей; 
заместитель руководителя филиала- 5263 рубля; 
руководитель филиала - 5669 рублей. 
2.6. Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов 
соответствующих руководителей. 

2.7. Размеры минимальных должностных окладов заместителя 
руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения: 

главный бухгалтер учреждения- 4725 рублей; 
заместитель руководителя учреждения - 4725 рублей. 
2.8. Размер минимального должностного оклада руководителя 

муниципального учреждения - 6750 рублей. 

3. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 
окладов), минимальных ставок заработной платы по профессиональной 

квалификационной группе для работников других муниципальных учреждений  
района 

3.1. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе первого уровня -2834 
рубля. 

3.2. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе второго уровня -3240 
рублей. 

3.3. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной  



3 

платы по профессиональной квалификационной группе третьего уровня -4535 
рублей. 

3.4. Размер минимального оклада, минимальной ставки заработной 
платы по профессиональной квалификационной группе четвертого уровня - 
5129 рублей. 

3.5. Размеры минимальных окладов по должностям работников, не 
включенных в профессиональные квалификационные группы 
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения): 

главный бухгалтер филиала - 4818 рублей; 
заместитель руководителя филиала - 5256 рублей; 
руководитель филиала - 5670 рублей. 
3.6. Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов 
соответствующих руководителей. 

3.7. Размеры минимальных должностных окладов заместителя 
руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения: 

главный бухгалтер учреждения–4724рубля; 
заместитель руководителя учреждения -  4724 рубля. 
3.8. Размер минимального должностного оклада руководителя 

муниципальных учреждения - 6749 рублей. 
 


